



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตง

ที่สพ ๘๑๐๐๑/ ๒๔๔

วันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างตลาดคอนกรีต หมู่ที่ ๗

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตง (ผ่านเจ้าพนักงานพัสดุ)

เรื่องเดิม

ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตง เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างตลาดคอนกรีต หมู่ที่ ๗ บ้านดอนคุณ ตำบลสวนแตง อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี จากบริเวณที่ดินนายพิมพ์พา ต้นทอง ถึง บริเวณเขตติดต่อเทศบาลสวนแตง (ติดกับที่ดินประกอบ สภาพ) หมู่ที่ ๗ บ้านดอนคุณ อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี ปริมาณงาน ปากคลองกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร จำนวน ๑ โครงการ เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๐๒,๗๐๐.- บาท นั้น

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตง ที่ ๑๒๕/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ดังนี้

- | | |
|-------------------------|--|
| ๑.นางสาววัลลภา เจ็ดกริช | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต. เป็นประธานกรรมการ |
| ๒.นายสิริเดช รอดพ่วง | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ |
| ๓.นางสาวอัจฉรา สุขระ | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ เป็นกรรมการ |

คณะกรรมการได้ประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ เมื่อวันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๖๙ กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างตลาดคอนกรีต หมู่ที่ ๗ ตำบลสวนแตง อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี จากบริเวณที่ดินนายพิมพ์พา ต้นทอง ถึง บริเวณเขตติดต่อเทศบาลสวนแตง (ติดกับที่ดินประกอบ สภาพ) หมู่ที่ ๗ บ้านดอนคุณ อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี ปริมาณงาน ปากคลองกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร เรียบร้อยแล้ว

ข้อระเบียบ/กฎหมาย

- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค๐๔๐๕.๓/ว ๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มี.ค ๒๕๖๐ เรื่องการปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติ ครม.๑๓ มี.ค ๒๕๕๕
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน ตุลาคม ๒๕๖๐
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค.๐๔๓๓.๒/ว๔๙๙ ลงวันที่ ๒๘ ส.ค ๒๕๖๖ การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่

๕. ราคาขายปลีกน้ำมัน ภูมิภาค ณ วันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๙

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างตลาดคอนกรีต หมู่ที่ ๗ ตำบลสวนแตง อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี จากบริเวณที่ดิน นายพิมพ์พา ต้นทอง ถึง บริเวณเขตติดต่อเทศบาลสวนแตง (ติดกับที่ดินประกอบ สภาพ) หมู่ที่ ๗ บ้านดอนคุณ อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี ปริมาณงาน ปากคลอง กว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร จำนวน ๑ โครงการ เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๐๒,๗๐๐.- บาท ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙ นั้น

ระยะเวลาดำเนินโครงการแต่ละโครงการจำนวน ๖๐ วัน นับจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติใช้ราคากลางโครงการเพื่อดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นางสาววัลลภา เจ็ดกริช)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.

(นายสิริเดช รอดพ่วง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นางสาวอจรร่า สุขระ)

เจ้าพนักงานธุรการ

ความเห็นเจ้าพนักงานพัสดุ

(นางสาวกมลทิพย์ บุตตาเลิศ)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(นางรังวัลย์ เกตุมณี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตง

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายนิคม อุ่นพัฒนาศิลป์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตง

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

กำหนดราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างศาลคอนกรีต หมู่ที่ ๗ บ้านดอนคุณ ตำบลสวนแตง อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี

ปริมาณงาน ปากคลองกว้าง ๒.๕๐ เมตร ก้นคลองกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร

สถานที่ก่อสร้าง จากบริเวณที่ดินนายพิมพ์พา ต้นทอง ถึง บริเวณเขตติดต่อเทศบาลสวนแตง(ติดกับที่ดินประกอบ สภาพร)

หมู่ที่ 7 บ้านดอนคุณ อ.เมือง จ.สุพรรณบุรี

กำหนดราคากลางเมื่อ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๙

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตง

คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตง

ลำดับ ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานชลประทาน	๔๖๒,๑๔๒.๘๕	๑.๓๓๙๒	๖๑๘,๙๐๑.๗๐	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			๖๑๘,๙๐๑.๗๐	
	ปรับยอดเป็นเงินจำนวน				
	ปรับยอดตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายปี ๒๕๖๙ จำนวนเงิน			๖๐๒,๗๐๐.๐๐	
ตัวอักษร (หกแสนสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นางสาววัลลภา เจ็ดกริช)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.สวนแตง

ลงชื่อกรรมการ

(นายสิริเดช รอดพ่วง)

นายช่างโยธาชำนาญงานรักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อเลขานุการ

(นางสาวอัจฉรา สุขระ)

เจ้าพนักงานธุรการ


รายงานการประชุม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ วันที่ ๒๓ เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๙

ณ ห้องประชุมที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตง

ผู้เข้าร่วมประชุม

ลำดับที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ
๑	นางสาววัลลภา เจ็ดกริช	ประธานกรรมการ	
๒	นายสิริเดช รอดพ่วง	กรรมการ	
๓	น.ส.อัจฉรา สุขระ	เลขานุการ	อ.อ.อ.

เริ่มประชุมเวลา ๑๐.๓๐. น.

เมื่อถึงกำหนดเวลานัดประชุมแล้ว ประธานกรรมการ ได้เชิญคณะกรรมการทุกท่านเข้าร่วมประชุม ณ ห้องประชุมโดยพร้อมเพรียงกัน

ประธานกรรมการ กล่าวเปิดประชุม

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องที่ต้องการแจ้งให้ทราบ

ประธานกรรมการ แจ้งคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตง ที่ ๑๒๕ /๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างตลาดคอนกรีต หมู่ที่ ๗ บ้านดอนคุณ ลงวันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๙ ซึ่งได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. นางสาววัลลภา เจ็ดกริช ตำแหน่ง ประธานกรรมการ

๒. นายสิริเดช รอดพ่วง ตำแหน่ง นายช่างโยธารักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง
กรรมการ

๓. น.ส.อัจฉรา สุขระ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ เลขานุการ

โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีหน้าที่ ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่จะดำเนินการก่อสร้าง โดยกำหนดให้ใกล้เคียงกับความเป็นจริงที่จะสามารถก่อสร้างได้

๒. ราคากลางและรายละเอียดของการคำนวณราคากลางที่ได้ ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมอบให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตงเพื่อนำไปดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง

๓. จัดทำบันทึกชี้แจง ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดิน หรือสำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค กรณีที่ผลการประกวดราคา ปรากฏว่าราคากลางที่กำหนดไว้สูงหรือต่ำกว่าราคาที่ประกวดราคาไว้เกินร้อยละ ๑๕

ที่ประชุม - รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุม

-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องการพิจารณากำหนดราคากลาง

ประธานฯ ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตงจะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างตลาดคอนกรีต หมู่ที่ ๗ บ้านดอนคุณ ตำบลสวนแตง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี ขอเชิญคุณอัจฉราชี้แจงรายละเอียดและที่มาของราคาที่จะกำหนดใช้ในโครงการต่อไป

วัลลภา
กรรมการ

การกำหนดราคาและรายการที่ก่อสร้างมีดังนี้.-

๑.โครงการก่อสร้างดาดคอนกรีต หมู่ที่ ๗ บ้านดอนคุณ อำเภอมืองสุพรรณบุรี
จังหวัดสุพรรณบุรี ปริมาณงาน ปากคลองกว้าง ๒.๕๐ เมตร ก้นคลองกว้าง ๐.๕๐ เมตร
ลึก ๑.๐๐ เมตร ยาว ๖๕ เมตร

จากบริเวณที่ดินนายพิมพ์พา ต้นทอง ถึง บริเวณเขตติดต่อเทศบาลสวนแตง(ติดกับที่ดิน
ประกอบ สถาพร) หมู่ที่ ๗ บ้านดอนคุณ ตำบลสวนแตง อำเภอมืองสุพรรณบุรี
จังหวัดสุพรรณบุรี

โดยกำหนดราคางานก่อสร้างตามรายการดังนี้

งานก่อสร้างประเภทงานทาง

๑. ขุดลอกดินเลน จำนวน ๑๒๙.๐๐ ลบ.ม.. กำหนดตามใบประมาณ ราคากองช่าง
ราคาต่อหน่วย ๓๒.๕๔ บาท นำราคามาจากตารางค่าขนส่งของกรมบัญชีกลาง

๒. ดินถมอัดแน่น จำนวน ๖๐๐.๐๐ ลบ.ม. กำหนดตามใบประมาณ ราคากองช่าง ราคาต่อ
หน่วย ๑๗๖.๙๙ บาท นำราคามาจากตารางค่าขนส่งของกรมบัญชีกลาง

๓. ค่าดินและตัก จำนวน ๖๐๐.๐๐ ลบ.ม. กำหนดตามใบประมาณ ราคากองช่างราคา
ต่อหน่วย ๔๕.๖๙ บาท นำราคามาจากตารางค่าขนส่งของกรมบัญชีกลาง

๔. งานขุดดินขึ้นรูป จำนวน ๔๕๐.๐๐ ลบ.ม. กำหนดตามใบประมาณราคากองช่าง ราคา
ต่อหน่วย ๒๐.๓๔ บาท คิดจากหลักเกณฑ์งานชลประทานของกรมบัญชีกลาง

๕. ดาดคอนกรีตปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ (๒๔๐กก./ตร.ซม.) จำนวน ๑,๑๒๑.๐๐ ลบ.ม. กำหนด
ตามใบประมาณราคากองช่าง ราคาต่อหน่วย ๒๔๕.๙๓ บาท คิดจากหลักเกณฑ์งาน
ชลประทานของกรมบัญชีกลาง

๖. ดินซุด จำนวน ๙.๐๐ ลบ.ม. กำหนดตามใบประมาณราคากองช่าง ราคาต่อ
หน่วย ๒๐.๓๔ บาท นำราคามาจากตารางค่าขนส่งของกรมบัญชีกลาง

๗. คอนกรีตหยาบ ๑:๓:๕ จำนวน ๐.๒๔๕ ลบ.ม. กำหนดตามใบประมาณราคากอง ราคา
ต่อหน่วย ๑,๗๕๔.๐๙ บาท นำราคามาจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี

๘. รื้อท่อ คสล.เดิม ศก. ๐.๖๐ เมตร (รื้อกอง) จำนวน ๕.๐๐ ท่อน จำนวน ๑๖๔.๐๐ บาท
กำหนดตามใบประมาณราคากองช่าง คิดจากหลักเกณฑ์งานชลประทานของกรมบัญชีกลาง

๙. . ฝังท่อ คสล. ชั้น ๓ ใหม่ ศก.๐.๘๐ เมตร จำนวน ๖.๐๐. ท่อน กำหนดตามใบประมาณ
ราคากองช่าง ราคาต่อหน่วย ๑,๖๔๒.๐๒ บาท คิดจากหลักเกณฑ์งานชลประทานของ
กรมบัญชีกลาง

๑๐.หินคลุก(บริเวณหลังท่อ)๕X๓.๐๐X๐.๑๐ ม. จำนวน ๑.๕๐ ลบ.ม. กำหนดตามใบ
ประมาณราคากองช่าง ราคาต่อหน่วย ๔๐๐.๐๐ บาท

๑๑. ดินซุด จำนวน ๘.๐๐ ลบ.ม. กำหนดตามใบประมาณราคากองช่าง ราคาต่อหน่วย
๒๐.๓๔ บาท นำราคามาจากตารางค่าขนส่งของกรมบัญชีกลาง

๑๒. คอนกรีตหยาบ ๑:๓:๕ จำนวน ๐.๒๑๐ ลบ.ม. กำหนดตามใบประมาณราคากองช่าง
ราคาต่อหน่วย ๑,๗๕๔.๐๙.๐๐ บาท นำราคามาจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี

๑๓. รื้อท่อ คสล.เดิม ศก. ๐.๖๐ เมตร (รื้อกอง) จำนวน ๔.๐๐ ท่อน จำนวน ๑๖๔.๐๐
บาท กำหนดตามใบประมาณราคากองช่าง นำราคามาจาก คิดจากหลักเกณฑ์งาน
ชลประทานของกรมบัญชีกลาง

๑๔. ฝั่งท่อ คสล. ชั้น ๓ ใหม่ ศก.๐.๘๐ เมตร จำนวน ๗.๐๐. ท่อน กำหนดตามใบประมาณ
ราคากองช่าง ราคาต่อหน่วย ๑,๖๔๒.๐๒ บาท คิดจากหลักเกณฑ์งานชลประทานของ
กรมบัญชีกลาง
๑๕. หินคลุก(บริเวณหลังท่อ)๔X๓.๐๐X๐.๑๐ ม. จำนวน ๑.๒๐ ลบ.ม. กำหนดตามใบ
ประมาณราคากองช่าง ราคาต่อหน่วย ๔๐๐.๐๐ บาท
๑๖. ดินซุด จำนวน ๗.๐๐ ลบ.ม. กำหนดตามใบประมาณราคากองช่าง ราคาต่อหน่วย
๒๐.๓๔ บาท นำราคามาจากตารางค่าขนส่งของกรมบัญชีกลาง
๑๗. คอนกรีตหยาบ ๑:๓:๕ จำนวน ๐.๒๑๐ ลบ.ม. กำหนดตามใบประมาณราคากองช่าง
ราคาต่อหน่วย ๑,๗๕๔.๐๙ บาท นำราคามาจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
๑๘. รื้อท่อ คสล.เดิม ศก. ๐.๖๐ เมตร (รื้อกอง) จำนวน ๔.๐๐ ท่อน จำนวน ๑๖๔.๐๐
บาท กำหนดตามใบประมาณราคากองช่าง นำราคามาจาก คิดจากหลักเกณฑ์งาน
ชลประทานของกรมบัญชีกลาง
๑๙. ฝั่งท่อ คสล. ชั้น ๓ ใหม่ ศก.๐.๘๐ เมตร จำนวน ๗.๐๐. ท่อน กำหนดตามใบประมาณ
ราคากองช่าง ราคาต่อหน่วย ๑,๘๒๙.๑๑ บาท คิดจากหลักเกณฑ์งานชลประทานของ
กรมบัญชีกลาง
๒๐. หินคลุก(บริเวณหลังท่อ)๓X๓.๐๐X๐.๑๐ ม. จำนวน ๑.๒๐ ลบ.ม. กำหนดตามใบ
ประมาณราคากองช่าง ราคาต่อหน่วย ๔๐๐.๐๐ บาท

คำนวณจากหลักเกณฑ์ของกรมบัญชีกลาง

ใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างชลประทาน Factor F = ๑.๓๓๙๒

รายละเอียดปรากฏตามเอกสารหมายเลขที่แนบท้ายนี้ ให้กรรมการทุกท่านพิจารณา
ตรวจสอบความถูกต้องแล้ว หลังจากนั้นแล้วให้ลงความเห็นชอบ

อัครา
โครงการก่อสร้างดาดคอนกรีต หมู่ที่ ๗ บ้านดอนคุณ นี้เป็นโครงการตามข้อบัญญัติต้องการ
บริหารกรรมการฯส่วนตำบลสวนแตง เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
๒๕๖๙

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างดาดคอนกรีต หมู่ที่ ๗ ตำบลสวนแตง จากบริเวณ
ที่ดินนายพิมพ์พา ต้นทอง ถึง บริเวณเขตติดต่อเทศบาลสวนแตง(ติดกับที่ดินประกอบ สถาพร)
หมู่ที่ ๗ บ้านดอนคุณ ต.สวนแตง อ.เมือง จ.สุพรรณบุรี โดยมีปริมาณงานปากคลองกว้าง ๒.๕๐
เมตร ก้นคลองกว้าง ๐.๕๐ เมตรลึก ๑ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร


ประธานฯ
ที่ประชุมมีกรรมการท่านใดจะแก้ไข เพิ่มเติมหรือเห็นเป็นอย่างอื่นอีกหรือไม่อย่างไร


ที่ประชุม
ไม่มีการแก้ไข เห็นชอบตามที่เสนอ

ประธานฯ
ขอมติที่ประชุมค่ะ

ที่ประชุม
ลงมติเห็นชอบ

ประธานฯ
สรุปการประชุมวันนี้ เราได้นำราคากลางโครงการก่อสร้างดาดคอนกรีต หมู่ที่ ๗ บ้านดอนคุณ
เป็นเงินจำนวน ๖๐๒,๗๐๐.- บาท เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดจ้างต่อไป(รายละเอียดแนบท้าย)
และขอขอบคุณทุกท่านที่ได้ร่วมประชุมครั้งนี้ค่ะ
ปิดประชุม เวลา ๑๑.๓๐ น.

ลงชื่อ..........ผู้จัดรายงานการประชุม
(นางสาวอัญญา สุขระ)
เลขานุการ

ลงชื่อ..........ผู้ตรวจรายงานการประชุม
(นางสาววัลลภา เจ็ดกริช)
ประธานกรรมการ

รายละเอียดราคากลางก่อสร้าง

เอกสารหมายเลข ๒

โครงการก่อสร้างตาดคอนกรีต หมู่ที่ ๗ บ้านดอนอุดม ตำบลสวนแตง อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๙

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	คำนวณ	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	หมายเหตุ
๑	ขุดลอกดินเลน	๑๒๙.๐๐	ลบ.ม.	๓๒.๕๔	๔,๑๙๗.๗๐	๑.๓๓๙๒	๔๓.๕๘	๕,๖๒๑.๕๑	
๒	ดินถมอัดแน่น	๖๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๑๗๖.๙๙	๑๐๖,๑๙๔.๐๐	๑.๓๓๙๒	๒๓๗.๐๓	๑๔๒,๒๑๕.๐๐	คิวนั่น
๓	ค่าดินและค่าตัก	๖๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๔๕.๖๙	๒๗,๔๑๔.๐๐	๑.๓๓๙๒	๖๑.๑๙	๓๖,๗๑๒.๘๓	เครื่องจักรกล
๔	งานขุดดินขึ้นรูป	๔๕๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๐.๓๔	๙,๑๕๓.๐๐	๑.๓๓๙๒	๒๗.๒๔	๑๒,๒๕๗.๗๐	เครื่องจักรกล
๕	ตาดคอนกรีตปอร์ตแลนด์ซีเมนต์(๒๔๐ กก./ตร.ชม)	๑,๑๒๑.๐๐	ตร.ม.	๒๔๕.๙๓	๒๗๕,๖๘๗.๕๓	๑.๓๓๙๒	๓๖๙.๓๕	๓๖๙,๒๐๐.๗๔	รวมไม้แบบ
งานรื้อท่อ คลส.เดิม พร้อมฝังท่อ คลส.ใหม่ (จุดที่ ๑)									
๖	ดินขุด	๙.๐๐	ลบ.ม.	๒๐.๓๔	๑๘๓.๐๖	๑.๓๓๙๒	๒๗.๒๔	๒๔๕.๑๕	เครื่องจักรกล
๗	คอนกรีตหยาบ ๑:๓:๕	๐.๒๔๕	ลบ.ม.	๑,๗๕๔.๐๙	๔๒๙.๗๕	๑.๓๓๙๒	๒,๓๔๙.๐๘	๕๗๕.๕๒	รวมค่าแรงเท
๘	รื้อท่อ คลส. เดิม ศก. ๐.๖๐ เมตร (รื้อกอง)	๕.๐๐	ท่อน	๑๖๔.๐๐	๘๒๐.๐๐	๑.๓๓๙๒	๒๑๙.๖๓	๑,๐๙๘.๑๔	
๙	ฝังท่อ คลส. ขึ้น ๓ ใหม่ ศก. ๐.๘๐ เมตร	๖.๐๐	ท่อน	๑,๖๔๒.๐๒	๙,๘๕๒.๑๒	๑.๓๓๙๒	๒,๑๙๘.๙๙	๑๓,๑๙๓.๙๖	รวมค่าแรง/วาง เรียง ยานพาหนะ
๑๐	หินคลุก (บริเวณหลังท่อ) ๔' X ๓.๐๐ X ๐.๑๐ ม.	๑.๕๐	ลบ.ม.	๔๐๐.๐๐	๖๐๐.๐๐	๑.๓๓๙๒	๕๓๕.๖๘	๘๐๓.๕๒	
งานรื้อท่อ คลส.เดิม พร้อมฝังท่อ คลส.ใหม่ (จุดที่ ๒)									
๑๑	ดินขุด	๘.๐๐	ลบ.ม.	๒๐.๓๔	๑๖๒.๗๒	๑.๓๓๙๒	๒๗.๒๔	๒๑๗.๙๑	เครื่องจักรกล
๑๒	คอนกรีตหยาบ ๑:๓:๕	๐.๒๑๐	ลบ.ม.	๑,๗๕๔.๐๙	๓๖๘.๓๖	๑.๓๓๙๒	๒,๓๔๙.๐๘	๔๙๓.๓๑	รวมค่าแรงเท
๑๓	รื้อท่อ คลส. เดิม ศก. ๐.๖๐ เมตร (รื้อกอง)	๔.๐๐	ท่อน	๑๖๔.๐๐	๖๕๖.๐๐	๑.๓๓๙๒	๒๑๙.๖๓	๘๗๘.๕๒	
๑๔	ฝังท่อ คลส. ขึ้น ๓ ใหม่ ศก. ๐.๘๐ เมตร	๗.๐๐	ท่อน	๑,๖๔๒.๐๒	๑๑,๔๙๔.๑๔	๑.๓๓๙๒	๒,๑๙๘.๙๙	๑๕,๓๙๒.๙๕	รวมค่าแรง/วาง เรียง ยานพาหนะ
๑๕	หินคลุก (บริเวณหลังท่อ) ๔' X ๓.๐๐ X ๐.๑๐ ม.	๑.๒๐	ลบ.ม.	๔๐๐.๐๐	๔๘๐.๐๐	๑.๓๓๙๒	๕๓๕.๖๘	๖๔๒.๘๒	

รายละเอียดราคากลางก่อสร้าง

เอกสารหมายเลข ๒

โครงการก่อสร้างตาดคอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านวังฆ้อง ตำบลสวนแตง อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	คำนวณต้นทุน	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	หมายเหตุ
งานรื้อท่อ คสล.เดิม พร้อมฝังท่อ คสล.ใหม่ (จุดที่ ๓)									
๑๖	ดินชุด	๗.๐๐	ลบ.ม.	๒๐.๓๔	๑๔๒.๓๘	๑.๓๓๙๒	๒๗.๒๔	๑๙๐.๖๘	เครื่องจักรกล
๑๗	คอนกรีตหยาบ ๑:๓:๕	๐.๒๑๐	ลบ.ม.	๑,๗๕๔.๐๙	๓๖๘.๓๖	๑.๓๓๙๒	๒,๓๔๙.๐๘	๔๙๓.๓๑	รวมค่าแรงเท
๑๘	รื้อท่อ คสล. เดิม ศก. ๐.๖๐ เมตร (รื้อกอง)	๔.๐๐	ท่อน	๑๖๔.๐๐	๖๕๖.๐๐	๑.๓๓๙๒	๒๑๙.๖๓	๘๗๘.๕๒	
๑๙	ฝังท่อ คสล. ขึ้น ๓ ใหม่ ศก. ๐.๘๐ เมตร	๗.๐๐	ท่อน	๑,๘๒๙.๑๑	๑๒,๘๐๓.๗๗	๑.๓๓๙๒	๒,๔๔๙.๕๔	๑๗,๑๔๖.๘๑	รวมค่าแรง/วาง เรียง ยานว
๒๐	หินคลุก (บริเวณหลังท่อ) ๔ X ๓.๐๐ X ๐.๑๐ ม.	๑.๒๐	ลบ.ม.	๔๐๐.๐๐	๔๘๐.๐๐	๑.๓๓๙๒	๕๓๕.๖๘	๖๔๒.๘๒	
รวม				๔๖๒,๑๔๒.๘๕	-	-	๖๑๘,๙๐๑.๗๐		
ปรับยอดตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายปี ๒๕๖๕									
(-หักแสนสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)							๖๐๒,๗๐๐.๐๐		
							รวมราคากลาง	๖๐๒,๗๐๐.๐๐	



(นางสาววิมลภา เจ็ดกริช)

ประธานกรรมการฯ



(นายสิริเดช รอดพ่วง)

กรรมการฯ



(นางสาวอัจฉรา สุชนะ)

กรรมการฯ

005-0

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

แผ่นที่ ...1../2...

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารคอนกรีต หมู่ที่ 7 บ้านดอนมูล ตำบลสวนแตง

ปริมาณงาน ปากคลองกว้าง 2.50 เมตร ก้นคลองกว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 300 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง จากบริเวณที่ดินนายพิมพ์พา ต้นทอง ถึง บริเวณเขตติดต่อเทศบาลสวนแตง (ติดกับที่ดินประกอบ สภาพพร) หมู่ที่ 7 บ้านดอนมูล อ.เมืองฯ จ.สุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตง

คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสวนแตง

เมื่อวันที่ 24

เดือน เมษายน 2569

หน่วย : บาท

ข้อที่ 1 ลำดับที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 จำนวน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ราคาต่อหน่วย	ข้อที่ 6 ค่างานต้นทุน	ข้อที่ 7 ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
	งานก่อสร้างประเภทงานชลประทาน								
1	ขุดลอกดินเลน	129.00	ลบ.ม.	32.54	4,197.7	1.3392	43.58	5,621.51	
2	ดินถมยัดแน่น	600.00	ลบ.ม.	176.99	106,194.00	1.3392	237.03	142,215.00	คิวแน่น
3	ค่าคันและตัก	600.00	ลบ.ม.	45.69	27,414.00	1.3392	61.19	36,712.83	เครื่องจักรกล
4	งานขุดดินขึ้นรูป	450.00	ลบ.ม.	20.34	9,153.00	1.3392	27.24	12,257.70	เครื่องจักรกล
5	คาดคยอมกริ์ปอร์ตเลนซีเมนต์ (240 กก. / ตร.ม.)	1,121.00	ตร.ม.	245.93	275,687.53	1.3392	329.35	369,200.74	รวมไม้แบบ
	งานรื้อ ท่อ คลส.เดิม พร้อมฝังท่อ คลส.ใหม่ (จุดที่ 1)								
6	ดินลูต	9.00	ลบ.ม.	20.34	183.06	1.3392	27.24	245.15	เครื่องจักรกล
7	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.245	ลบ.ม.	1,754.09	429.75	1.3392	2,349.08	575.52	รวมค่าแรงเท
8	รื้อท่อ คลส. เดิม ศก. 0.60 เมตร (รื้อกอง)	5.00	ท่อ	164.00	820.00	1.3392	219.63	1,098.14	
9	ฝังท่อ คลส. ขึ้น 3 ใหม่ ศก. 0.80 เมตร	6.00	ท่อ	1,642.02	9,852.12	1.3392	2,198.99	13,193.96	รวมค่าแรง /วาง เรียง ขาแนว
10	หินคลุก (บริเวณหลังท่อ) 5 X 3.00 X 0.10 ม.	1.50	ลบ.ม.	400.00	600.00	1.3392	535.68	803.52	
	รวม - ยอดยกไป				434,531.12	-	-	581,924.08	

